



شناسه	تاریخ تهیه گزارش	رویه اجرایی	۱۴۰۰/۰۱/۱۸
عنوان موضوع	بررسی برخی از مسائل و مشکلات (قضایی، حقوقی) فعالان اقتصادی با موضوع عدم اجرای تعهدات مالی دستگاه های اجرایی، شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی نسبت به فعالان اقتصادی		
مرجع طرح موضوع	اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان		
شرح موضوع	<p>فعالان اقتصادی و بنگاه ها تولیدی همواره به دنبال کسب جایگاه و تسخیر سهم بیشتری از بازار های رقابتی در حوزه کسب و کار می باشند. بسته به نوع فعالیت، کیفیت انجام خدمات و برخورد های تعاملی میزان سهم آنها در بازار تغییر می کند. یکی از بازار هایی که همواره برای فعالان اقتصادی مورد توجه قرار داشته با توجه به میزان و حجم بالا همکاری و ارائه خدمات دستگاه های اجرایی، شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی می باشد.</p> <p>اینگونه فعالیت ها اکثراً نیازمند توان مالی و کیفیت ارائه بالایی هستند که برای کسب آن ها فعالان اقتصادی نیازمند صرف وقت و هزینه می باشند که نهایتاً در قالب قرارداد طی مدت معین و مبلغ مشخص صورت می پذیرد.</p> <p>متأسفانه در سال های اخیر با توجه به اوضاع نابسامان کشور ناشی از تحریم های ظالمانه، دستگاه های اجرایی در تامین و تسویه حساب فعالان اقتصادی دچار مشکل شده و یا با باز پرداخت های بلند مدت و اقساطی انجام می شوند. این در حالی است که تا زمان وصول مطالبات، فعالان اقتصادی با سایر نهاد های دولتی و اجرایی مانند: ادارات امور مالیاتی، بانک ها، تامین اجتماعی و.... در خصوص پرداخت های مالی با مشکل مواجه می گردند و با مشکلاتی نظیر مسدود شدن حساب ها یا ممنوع الخروجی مواجه می گردند.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	عدم اجرای تعهدات مالی دستگاه های اجرایی، شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غیردولتی نسبت به فعالان اقتصادی در زمان مقرر و عدم توان پرداخت مطالبات امور مالیاتی، تأمین اجتماعی و بانک ها موجب افزایش فشار اقتصادی به فعالان اقتصادی در شرایط کنونی جامعه گردیده است و بعضاً موجب تعطیلی کسب و کار ها یا ورشکستگی فعالان اقتصادی گردیده است.		
جمع بندی جلسه کارگروه کارشناسی شورا از ۱۴۰۰/۰۱/۱۸	<p>بر اساس دعوتنامه شماره ۱۳۲/ص ۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۶ جلسه کارگروه کارشناسی شورا در ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۱۸ با حضور معاون دادستان انقلاب و عمومی اصفهان، مدیران کل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری و دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، دبیر کمیسیون هماهنگی بانک های استان، مشاور استاندار، نمایندگان سازمان های مدیریت و برنامه ریزی، صمت، جهاد کشاورزی، ادارات کل امور مالیاتی، تأمین اجتماعی، اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا، واحد پژوهش ها و بررسی های اقتصادی، حقوقی و مشاورین امور بانکی، مالیاتی و حقوقی اتاق بازرگانی اصفهان برگزار گردید. در این جلسه پس از طرح موضوع، بحث و تبادل نظر بشرح ذیل صورت پذیرفت:</p> <p style="text-align: center;">«اهم مذاکرات جلسه»</p> <p style="text-align: center;">آقای قادری، مشاور محترم استاندار:</p> <p>با بررسی های بعمل آمده مشخص شده بخشی از بدهکاران بانکی، مالیاتی و تامین اجتماعی که به استناداری یا کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید مراجعه می نمایند دارای طلب از دستگاه های اجرایی هستند و این عدم پرداخت مطالبات در مهلت مقرر باعث ایجاد مشکل در سایر قسمت های کسب و کار این فعالان گردیده پیشنهاد می</p>		



گردد دستگاه های اجرایی با محوریت سازمان مدیریت و برنامه ریزی نسبت به تهاتر فی مابین خود در جهت تسهیل فرایند ها و بهبود محیط کسب و کار این فعالان اقدام نمایند تا هم مشکل بدهی و دیون دستگاه های اجرایی و هم مشکلات ناشی از بدهی فعالان اقتصادی به دستگاه های اجرایی برطرف شود.

آقای دکتر ابراهیمی، مدیر واحد پژوهش و بررسی های اقتصادی اتاق بازرگانی اصفهان:

فعالان اقتصادی مکرراً به اتاق بازرگانی مراجعه و از عدم پاسخگویی دستگاه های اجرایی در خصوص نحوه وصول مطالبات و یا تعدیل در بازپرداخت مطالبات فعالان شکایت می نمایند. موضوع عدم پرداخت مطالبات فعالان اقتصادی از طرف دستگاه های اجرایی بارها مطرح شده و در جهت بهبود محیط کسب و کار و کسب رضایت فعالان اقتصادی و کمک به شرایط فعلی می بایست دستگاه های اجرایی نسبت به انجام تهاتر و رفع مشکل فعالان اقتصادی اقدام نمایند.

آقای اخوان مقدم، عضو بخش خصوصی شورا:

موضوع تاخیر در پرداخت مطالبات فعالان اقتصادی بسیار جدی است و باید در اسرع وقت حل و فصل شود. بارها مشاهده شده کسب و کار فعال اقتصادی به دلیل همین مسایل ورشکست و یا دچار ضرر های زیاد شده است. وقتی فعال اقتصادی برای دستگاه اجرایی کاری انجام می دهد چه دلیلی دارد به بهانه های مختلف (اعم از نبود اعتبار و ...) دستمزد آن پرداخت نشود و یا زمانی پرداخت شود که دیگر به کار نمی آید. می بایست برای این موضوع راهکاری اندیشید و بنظر می رسد موضوع بدهی دستگاهی اجرایی در تهاتر با طلب ادارات مالیات و تامین اجتماعی بصورت جدی بررسی و تصمیم گیری شود.

در پایان جمع بندی جلسه انجام و مقرر گردید پیشنهاد ذیل در دستور کار شورا قرار گیرد.

الف) در اجرای بند (و) تبصره (۵) قانون بودجه سال (۱۴۰۰) کل کشور با موضوع تأدیه مطالبات قطعی شده به طلبکاران دستگاه های اجرایی از طریق اسناد خزانه اسلامی و با توجه به اعلام رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان مبنی بر حل مشکلات طلبکاران دستگاه های اجرایی از طریق اسناد خزانه اسلامی، مقرر گردید اشخاص مذکور درخواست خود را بدواً به آن سازمان ارائه نمایند.

ب) در صورت عدم حل مشکل اشخاص مذکور از طریق سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان به وسیله اسناد خزانه اسلامی ترتیبی اتخاذ نمایند تا:

۱) شرایط امکان تهاتر تمام یا بخشی از طلب فعالان اقتصادی با بدهی های آنان به دستگاه های اجرایی فراهم گردد.

۲) پرداخت بدهی های مذکور طی زمان بندی مشخص با توافق کتبی بنگاه های تولیدی بستانکار حداکثر ظرف مدت دو ماه در ستاد پیگیری اجرای سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی در قوه قضاییه استان اصفهان تعیین تکلیف گردد.

پیشنهاد استانی

دعوتنامه شماره ۱۳۲/ص ۱۴۰۰ مورخ ۱۶/۰۱/۱۴۰۰ جلسه کارگروه کارشناسی شورا
بند (و) تبصره (۵) قانون بودجه سال (۱۴۰۰) کل کشور

فهرست
مستندات و
مدارک پشتوانه